PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 31.08. 2015                                                                                                   № 853
                                                    ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Староминский район  от 30 января 2015 г. №140 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Староминский район»
В соответствии с абзацем третьим пункта 3.1 статьи 69.2 Бюджетного ко​декса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Фе​дерации от 02 июля 2015 года №670 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, фор​мировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утвер​ждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъек​тов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 30 января 2015 года № 140 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Староминский район» следующие изменения:

1) в пункте 3:

в подпунктах 3 и 4 слово «отдельных» исключить;

подпункт 9 после слов «показателей, характеризующих качество» дополнить словами «(в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне государственных и муниципальных услуг и работ, а при их отсутствии или в дополнение к ним – показателями, характеризующими качество, установленными органом, осуществляющим полномочия учредителя)»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, муниципального образования Староминский район, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень или внесения изменений в ведомственный перечень, а также электронные копии таких актов.»;
2) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Ведомственные перечни, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, а также на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» органов, осуществляющих полномочия учредителя.».

2. Отделу по взаимодействию со СМИ управления по социальным вопросам (Балюк) разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления экономики администрации муниципального образования Староминский район Е.Ф.Кузьменко.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования

Староминский район
	В.В.Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Староминский район от «___»________2015 №_____

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район  от 30.01.2015 №140 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Староминский район»

Проект внесён и подготовлен:
Начальником финансового управления

администрации муниципального

	образования Староминский  район
	                     В.Г. Лях

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального
образования, начальник управления

экономики администрации муниципального

	образования Староминский  район
	             Е.Ф. Кузьменко

Заместитель главы муниципального

образования, управляющий делами
администрации  муниципального

	образования Староминский  район
	              В.В. Петренко

Начальник юридического отдела

управления делами администрации
муниципального образования
	Староминский район
	О.В. Гавриш

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
	Староминский район
	С.А.Слынько

ЗАЯВКА К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование  вопроса:

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район  от 30.01.2015 №140 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:

Начальником финансового управления

администрации муниципального

	образования Староминский  район
	                     В.Г.Лях

Постановление разослать:

Финансовое управление – 1

Администрации сельских поселений – 5

Кузьменко Е.Ф. – 1
Кухтин А.Л. – 1
Черкова К.К. – 1
Петренко В.В.  –  1
Белозор Е.А. – 1
Администрации муниципального образования – 1

МУЗ «ЦРБ» - 1
Отдел капитального строительства  администрации – 1
Управление имущественных отношений администрации - 1

Управление образования администрации – 1

Отдел культуры и искусства администрации – 1

Отдел по физической культуре и спорту администрации – 1
Отдел по делам молодежи администрации – 1
Централизованная бухгалтерия администрации – 1

Централизованная бухгалтерия управления образования администрации – 1

Подпись                                  «...» ................. 200.. г.
PAGE